
Eksempler på opgaveformuleringer med samfundsfag: 

 

Fag: Samfundsfag (A)/Dansk (A) 

Emne: Kønsidentitet og italesættelsen af køn i det senmoderne samfund 

 

Der ønskes en redegørelse for individets socialisation og identitetsdannelse i det senmoderne samfund 

med inddragelse af relevante teorier. Der ønskes desuden, med inddragelse af relevant statistisk materiale, 

en beskrivelse af de centrale kønsmæssige forskelle og mønstre der eksisterer i Danmark  

 

Med udgangspunkt i redegørelsen ønskes en analyse af argumentation, retorik og diskurs i selvvalgt 

materiale, der italesætter køn fra forskellige perspektiver. Der perspektiveres til Naja Marie Aidts værk 

Bavian (2006).  

 

I forlængelse heraf ønskes en diskussion af hvilke problemer der er i forbindelse med identitetsdannelsen 

og køn i det senmoderne samfund. I diskussionen skal du anvende samfundsfaglige teorier og selvvalgt 

samfundsfagligt materiale (artikler, etc.) 

 

 

Fag: Samfundsfag (A)/Matematik (A) 

Emne: I hvor høj grad kan socioøkonomisk baggrund forklare politisk adfærd?  

 

Der ønskes en kort redegørelse for nogle centrale træk ved de socioøkonomiske baggrundsfaktorers 

indflydelse på politiske holdninger og vælgeradfærd, som de kendes fra den danske valgforskning. 

 

Undersøg om der er en sammenhæng mellem socioøkonomiske baggrundsfaktorer og politiske holdninger 

ved hjælp af materialet i Surveybank (www.surveybank.aau.dk). Vurder i denne forbindelse hvilke 

konklusioner, man kan drage af resultaterne. Forklar det matematiske grundlag for de valgte statistiske 

metoder – herunder χ2-fordelingen. 

 

Med udgangspunkt i analysen ønskes en diskussion af, hvor relevante de forskellige parametre er i forhold 

til de opstillede hypoteser og for, hvilke faktorer der bedst kan forklare vælgeradfærden i dag. I denne 

forbindelse skal du vurdere, hvilke problemstillinger der kan opstå som konsekvens af vælgervandringer. 

Inddrag samfundsfaglige teorier og selvvalgt samfundsfagligt materiale, som f.eks. artikler. 

 

 


